
8:00 Am. Masculino Final

Puesto Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 211 Miguel Angel Cervantes Moreno 27/10/2003 Tolima 4,70

2 58 Killiam Jose Perez Villafañe 17/05/2003 Atlántico 3,85

3 245 Nicolas Alberto Rosero Taborda 31/03/2005 Valle 3,60

4 59 Santiago De Jesus Cabarcas Moreno 14/10/2004 Atlántico 3,30

27 Juan Felipe Mira Muñoz 27/12/2003 Antioquia NM

100 Guillermo Antonio Vega Nossa 29/03/2005 Bogotá D.C NM

74 Juan David Zamora Martinez 30/11/2004 Bogotá D.C NM

8:05 Am. Femenino Final

Puesto Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 79 Catalina Rodriguez Marquez 1/10/2004 Bogotá D.C 54,61

2 70 Natalia Prada Sosa 4/04/2004 Bogotá D.C 36,16

8:10 Am. Masculino Final

Puesto Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 259 Darwin Meneses Angulo 3/05/2004 Valle 15,77

2 14 Alan Stiben Mosquera Longa 4/08/2004 Antioquia 12,28

3 24 Samuel Quintero Lopez 1/06/2004 Antioquia 12,10

4 43 Dackson Stiven Sarmiento Gaitan 5/10/2004 Arauca 11,25

5 175 Juan David Rojas Achuri 18/07/2004 Meta 9,47

302 Hollman Ewit Villamizar Camacho 23/02/2004 Casanare DNS

FEDERACIÓN COLOMBIANA DE ATLETISMO

GRAND PRIX INTERNACIONAL U20 - CAMPEONATO NACIONAL U20

10 al 12 de Junio de 2022

START LIST

PRIMER JORNADA

Salto Con Pértiga

Lanzamiento de Martillo

Impulsión de la Bala

1 27 X X X 0 NM

2 58 X O - - - O - - - O - - - X - - X X 1 3,85 2

3 100 X X X 0 NM

4 245 X O X O - - - X X X 2 3,60 3

5 59 X O O O - - - X X X 1 3,30 4

6 74 X X X 0 NM

7 211 O X - - O O X O X X X 2 4,70 1

NULOS
ALTURAS

3,80 3,85 3,90 3,95 4,00 4,20 4,30 4,50

ALTURAS

4,70 4,803,50 3,60 3,70
ORDEN NUMERO

3,10 3,20 3,30 3,35 3,40

ALTURAS MEJOR 

MARCA
LUGAR

1 27 X X X 0 NM

2 58 X O - - - O - - - O - - - X - - X X 1 3,85 2

3 100 X X X 0 NM

4 245 X O X O - - - X X X 2 3,60 3

5 59 X O O O - - - X X X 1 3,30 4

6 74 X X X 0 NM

7 211 O X - - O O X O X X X 2 4,70 1

NULOS
ALTURAS

3,80 3,85 3,90 3,95 4,00 4,20 4,30 4,50

ALTURAS

4,70 4,803,50 3,60 3,70
ORDEN NUMERO

3,10 3,20 3,30 3,35 3,40

ALTURAS MEJOR 

MARCA
LUGAR

1 27 X X X 0 NM

2 58 X O - - - O - - - O - - - X - - X X 1 3,85 2

3 100 X X X 0 NM

4 245 X O X O - - - X X X 2 3,60 3

5 59 X O O O - - - X X X 1 3,30 4

6 74 X X X 0 NM

7 211 O X - - O O X O X X X 2 4,70 1

NULOS
ALTURAS

3,80 3,85 3,90 3,95 4,00 4,20 4,30 4,50

ALTURAS

4,70 4,803,50 3,60 3,70
ORDEN NUMERO

3,10 3,20 3,30 3,35 3,40

ALTURAS MEJOR 

MARCA
LUGAR

1° 2° 3º 4º 5º 6º

1 79 X X 50,37 50,37 2 X X 54,61 54,61 1

2 70 33,34 32,07 35,41 35,41 1 36,02 36,16 X 36,16 2

MEJOR 

MARCA

ORDEN 

FINAL

INTENTOS
ORDEN NUMERO

MEJOR 

MARCA 

FINAL

PUESTO
INTENTOS



8:10 Am. Femenino 1a Heptathlón v.v. -0,5

Puesto Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 275 Macarena Paz Labranque Contreras 19/08/2004 Chile 15,23

2 242 Francis Stephany Suarez Garcia 12/02/2003 Valle 15,83

3 69 Angie Lorena Vargas Rincon 13/02/2003 Bogotá D.C 15,99

4 127 Leidy Johann Vasquez Tenorio 12/10/2003 Cauca 16,00

5 90 Dayana Tamara Ruiz 22/09/2004 Bogotá D.C 17,48

8:25 Am. Masculino 1a Decathlón v.v. -0,1

Puesto Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 128 Luis Santiago Usuriaga Molina 6/02/2003 Cauca 11,28

2 21 Miguel Angel Valencia Jaramillo 19/03/2004 Antioquia 12,25

297 Ivan Dario Mosquera Murillo 17/06/2004 Choco DNS

8:35 Am. Femenino Semifinal - Serie 1

Puesto Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 48 Marleth Ospino Ramos 7/09/2004 Atlántico 12,37 Q

2 200 Pilar Andrea Contreras 5/08/2005 Santander 12,51 Q

3 71 Richer Carolina Cepeda Angulo 27/07/2005 Bogotá D.C 12,64 q

4 244 Luisa Fernanda Reyes Gonzalez 14/12/2004 Valle 12,75

5 178 Loren Gisselle Sanchez Gacharna 10/02/2003 Meta 12,89

6 57 Marilin Borrero Martinez 17/03/2003 Atlántico 13,10

7 132 Lorna Melissa Moreno Cervantes 22/07/2004 Cesar 13,32

8 163 Luisa Gabriela Castro Castillo 23/06/2005 Cundinamarca 13,37

8:35 Am. Femenino Semifinal - Serie 2 v.v. -1,3

Puesto Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 131 Natalia Carolina Linares Gonzalezz 3/01/2003 Cesar 11,86 Q

2 271 Maria Ignacia Aspillaga Claverie 7/03/2003 Chile 12,29 Q

3 226 Yulissa Solano Sarria 3/07/2003 Valle 12,84

4 32 Luciana Quinto Rojas 25/02/2006 Antioquia 13,06

5 158 Paula Valentina Castro Castaño 9/02/2004 Cundinamarca 14,70

265 Liana Melissa Muñoz Murillo 16/01/2005 Valle DNS

108 Danna Meibis Banquez Ortiz 26/06/2004 Bolívar DNS

8:35 Am. Femenino Semifinal - Serie 3 v.v. -0,6

Puesto Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 49 Melany Cassiani Bolaños 28/10/2004 Atlántico 12,09 Q

2 3 Maria Alejandra Murillo Benitez 30/10/2004 Antioquia 12,09 Q

3 227 Kendy Janin Rivas Moreno 9/01/2005 Valle 12,37 q

4 105 Elba Luisa Brun Valdelamar 14/01/2003 Bolívar 12,97

5 2 Angie Galvis Fandiño 24/08/2003 Antioquia 13,15

6 194 Maria Fernanda Mejía Londoño 29/04/2006 Risaralda 13,21

109 Stefany Michelle Julio Mendoza 23/02/2005 Bolívar DNS

9:00 Am. Masculino Semifinal - Serie 1 v.v. -1,3

Puesto Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 228 Carlos Yesid Florez Angulo 26/05/2003 Valle 10,58 Q

2 4 Luis Miguel Arroyo Velasquez 11/07/2004 Antioquia 11,28 q

3 77 Ruben Dario Navarro Restrepo 14/11/2003 Bogotá D.C 11,68

4 217 Felix Gabriel Yepez Hernandez 31/07/2005 Tolima 11,82

5 170 Nicolas Piamba Ome 30/12/2003 Huila 12,79

111 Jose Marrugo Ballesteros 28/06/2004 Bolívar DNS

103 Rafael Gonzalez Gonzalez 28/01/2003 Bolívar DNS

100 Metros Planos

100 Metros Planos

100 Metros Planos

100 Metros Planos

100 Metros Planos

100 Metros Vallas

1° 2° 3º 4º 5º 6º

1 24 X X 11,6 11,6 3 10,67 10,56 12,1 12,1 3

2 43 10,6 11,21 10,94 11,25 2 11,02 X 10,8 11,25 4

3 175 8,75 8,97 9,47 9,47 1 9,09 9,02 9,47 9,47 5

4 14 10,62 X 11,78 11,78 4 X X 12,28 12,28 2

5 259 X 13,45 13,48 13,48 5 15,77 15,44 X 15,77 1

6 302 DNS

ORDEN NUMERO
INTENTOS MEJOR 

MARCA

INTENTOS MEJOR 

MARCA 

FINAL

PUESTO
ORDEN 

FINAL



9:00 Am. Masculino Semifinal - Serie 2 v.v. -1,3

Puesto Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 81 Ronal Longa Mosquera 30/06/2004 Bogotá D.C 10,67 Q

2 287 Anthony Fabian Ulloa Urgilez 28/05/2003 Ecuador 11,45

3 142 Kristian Camilo Ballesteros Lambertino 19/10/2005 Córdoba 11,46

4 134 Julian Esteban Acosta Caballero 11/01/2004 Cesar 11,57

5 40 Brayan Mauricio Bautista Jaimes 1/09/2004 Arauca 12,22

6 181 Edwin Santiago Ararat 5/03/2004 Meta 12,50

114 Ivan Sebastian Manjarres Revueltas 21/08/2003 Bolívar DNS

9:00 Am. Masculino Semifinal - Serie 3 v.v. +0,9

Puesto Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 1 Yerlin Enrique Gonzalez Dominguez 28/08/2003 Antioquia 11,18 Q

2 137 Tomas Antonio Mercado Amaya 19/06/2004 Cesar 11,50

3 168 Samuel Andres Amortegui Parra 5/05/2004 Cundinamarca 11,66

4 18 Daniel Felipe Moreno Marin 16/03/2003 Antioquia 11,72

5 145 Andres Meza Polo 25/02/2005 Córdoba 11,98

6 165 Duvan Camilo Torres Fernandez 28/10/2003 Cundinamarca 12,26

26 Santiago Amaya Perez 16/11/2004 Antioquia DNS

9:00 Am. Masculino Semifinal - Serie 4 v.v. +0,9

Puesto Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 231 Oscar Manuel Baltan Viveros 3/12/2003 Valle 10,78 Q

2 235 Brandon Londoño Mercado 23/06/2003 Valle 10,97 q

3 141 Wilder David Rocha Guzman 8/11/2003 Córdoba 11,18 q

4 191 Ronald Mena Mena 11/09/2004 Risaralda 11,47

5 29 Cristian Cuartas Diaz 23/08/2005 Antioquia 11,64

6 167 Daniel Esteban Reyes Suesca 5/05/2006 Cundinamarca 11,89

300 Darwin Yesid Copete Palacios 22/01/2004 Choco DNS

9:00 Am. Masculino Semifinal - Serie 5 v.v. +0,1

Puesto Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 56 Edier Jose Cabarcas Anaya 15/02/2004 Atlántico 11,47 Q

2 264 Juan Javier Aguilar Moreno 25/09/2005 Valle 11,88

3 19 David Silva Parga 10/08/2003 Antioquia 12,03

188 Luis Alfredo Hernandez Tejada 12/06/2005 Quindío DQ

299 Andres David Lozano 22/10/2005 Choco DNS

166 Juan Carlos Lopez Montero 15/06/2004 Cundinamarca DNS

279 Benjamin Ignacio Aravena Catil 19/08/2005 Chile DNS

296 Angel Stiwar Moreno Martinez 27/11/2003 Choco DNS

9:10 Am. Masculino 2a Decathlón

Puesto Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 128 Luis Santiago Usuriaga Molina 6/02/2003 Cauca 6,15

2 21 Miguel Angel Valencia Jaramillo 19/03/2004 Antioquia 4,75

9:20 Am. Femenino 2a Heptathlónn

Puesto Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 275 Macarena Paz Labranque Contreras 19/08/2004 Chile 1,60

2 127 Leidy Johann Vasquez Tenorio 12/10/2003 Cauca 1,57

3 69 Angie Lorena Vargas Rincon 13/02/2003 Bogotá D.C 1,42

4 242 Francis Stephany Suarez Garcia 12/02/2003 Valle 1,39

5 90 Dayana Tamara Ruiz 22/09/2004 Bogotá D.C 1,39

100 Metros Planos

100 Metros Planos

Salto Largo

Salto Alto

100 Metros Planos

100 Metros Planos

1° V.V 2° V.V 3º V.V.

1 21 4,47 -0,1 4,75 -0,5 X -0,2 4,75

2 128 5,52 -0,2 6,15 +0,2 5,96 -0,5 6,15

MEJOR 

MARCA 

FINAL

INTENTOS
ORDEN NUMERO



9:35 Am. Femenino Final

Puesto Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 115 Laura Cristina Rojas Clavijo 13/02/2004 Boyacá 4:49.60

2 80 Karol Ximena Luna Londoño 16/03/2005 Bogotá D.C 4:50.72

3 261 Erika Johana Muñoz Higuita 15/03/2006 Valle 6:23.90

120 Maria Valentina Rijas Hernandez 24/02/2003 Boyacá DNS

9:40 Am. Femenino Final

Puesto Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 257 Laira Yurlendy Ordoñez Salazar 6/08/2004 Valle 42,27

2 12 Yennifer Quejada Correa 31/07/2003 Antioquia 38,86

3 266 Ana Maria Carabali Jimnez 10/02/2004 Valle 31,96

9:50 Am. Masculino Final

Puesto Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 284 Lucas Martin Jimenez Lituma 12/02/2003 Ecuador 3:54.65

2 276 Brayan Antonio Jara Jara 2/01/2003 Chile 3:56.43

3 118 Mauricio Antheo Patarrollo Nino 16/05/2003 Boyacá 4:01.02

4 199 Santiago Lagos Nuñez 25/06/2004 Santander 4:01.46

5 148 David Santiago Paez Martinez 19/06/2003 Cundinamarca 4:03.85

6 291 Caldeira Moniz Diego Alejandro 12/09/2003 Venezuela 4:04.37

7 241 Jeison Andrey Sanchez Rojas 16/02/2003 Valle 4:07.12

8 94 Esteban Ortega Jimenez 20/01/2003 Bogotá D.C 4:08.35

9 95 Daniel Sanabria Bermudez 31/03/2004 Bogotá D.C 4:09.48

10 17 Juan Pablo Osorio Tabares 17/05/2004 Antioquia 4:16.77

11 66 Juan Manuel Caicedo Mojica 30/10/2003 Bogotá D.C 4:16.90

12 164 Juan Andres Solorzano Camargo 22/10/2005 Cundinamarca 4:23.68

13 126 Alejandro Vera 3/03/2004 Caldas 4:25.35

14 150 Dagoberto Romero Baltan 29/01/2003 Cundinamarca 4:25.62

15 125 Juan Sebastián Osorio 20/05/2004 Caldas 4:31.90

16 26 Santiago Amaya Perez 16/11/2004 Antioquia 4:33.57

17 222 Andres Felipe Benitez Pineda 26/04/2004 Tolima 4:40.54

16 Jonathan Castro Carmona 1/03/2003 Antioquia DNS

117 Johan Manuel Vargas 3/11/2003 Boyacá DNS

10:10 Am. Femenino Semifinal - Serie 1

Puesto Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 34 Valeria Perez Mercado 11/05/2006 Antioquia 58,06 Q

2 96 Karol Dayana Mosquera Tangarife 4/11/2004 Bogotá D.C 58,17 Q

3 54 Zharick Nicolle De Leon Noriega 14/09/2005 Atlántico 1:00.84 Q

4 190 Yeimy Julieth Benitez Palacios 7/05/2005 Risaralda 1:02.39 q

5 124 Mariana Ciro 20/09/2004 Caldas 1:04.22

6 153 Sara Juliana Fernandez Ramirez 1/11/2006 Cundinamarca 1:04.35

7 144 Elizabeth Bertel Alvarez 3/05/2005 Córdoba 1:04.68

1500 Metros Planos

400 Metros Planos

1500 Metros Planos

Lanzamiento de Jabalina

1° 2° 3º 4º 5º 6º

1 12 38,86 37,05 38,42 38,86 2 36,73 35,63 X 38,86 2

2 257 41,13 40,17 42,27 42,27 3 37,34 X 38,12 42,27 1

3 266 30,66 28,77 X 30,66 1 X 28,05 31,96 31,96 3

ORDEN NUMERO
INTENTOS MEJOR 

MARCA

INTENTOS MEJOR 

MARCA 

FINAL

PUESTO
ORDEN 

FINAL

1 127 O O O O O O X O X X X

2 69 O O O X X X

3 242 O O X O X X O X X X

4 90 X O O X O X X O X X X

5 275 O O O X O O O X O O X X X

1,45 1,48 1,51 1.54 1,57
ORDEN NUMERO

ALTURAS

1,631,30 1,33 1,36 1,39 1,42 1,60



10:10 Am. Femenino Semifinal - Serie 2

Puesto Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 249 Paola Andrea Loboa Lastre 22/04/2005 Valle 59.23 Q

2 162 Yury Vanessa Barrios Sierra 13/06/2006 Cundinamarca 1:00.01 Q

3 47 Jhovana Rosa Camargo Mayo 23/12/2003 Atlántico 1:00.56 Q

4 5 Angie Vanessa Palacios Murillo 21/05/2004 Antioquia 1:03.37 q

5 39 Maryluz Torres Cristiano 18/09/2004 Arauca 1:05.55

6 262 Geraldine Mileth Alvarez Marin 5/10/2004 Valle 1:06.69

7 158 Paula Valentina Castro Castaño 9/02/2004 Cundinamarca 1:10.14

10:20 Am. Masculino 3a Decathlón

Puesto Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 128 Luis Santiago Usuriaga Molina 6/02/2003 Cauca 9,91

2 21 Miguel Angel Valencia Jaramillo 19/03/2004 Antioquia 7,52

10:30 Am. Masculino Semifinal - Serie 1

Puesto Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 290 Jhumiler Tobias Sánchez Paredes 14/11/2004 Paraguay 49,12 Q

2 215 David Felipe Bejarano Montes 9/09/2003 Tolima 49,77 q

3 203 Juan Jose Barrera Jaimes 13/05/2003 Santander 50,28 q

4 213 Juan Manuel Quintana Martinez 15/07/2004 Tolima 50,94

5 263 Yhoan Fernando Castillo Villegas 30/04/2003 Valle 54,56

6 180 Luis Alejandro Morales Enciso 4/10/2004 Meta 56,29

7 197 Juan Esteban Martínez Hernández 7/05/2005 San Andrés y Providencia 1:03.09

112 Sheiner Barrios 16/08/2005 Bolívar DNS

10:30 Am. Masculino Semifinal - Serie 2

Puesto Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 187 Adrian Alejandro Mendoza Falcon 27/10/2004 Quindío 49,54 Q

2 139 Esteban Diaz Diaz 3/10/2006 Córdoba 50,31 q

3 51 Enoc Marun Romero 1/10/2004 Atlántico 50,81

4 102 Santiago Peñafort Rodriguez 4/06/2005 Bogotá D.C 51,35

5 93 Andres Camilo Riapira Rolon 29/07/2005 Bogotá D.C 51,39

6 147 Edgar David Acevedo Escorcia 11/06/2004 Cundinamarca 51,85

7 219 Juan Pablo Manrique Hernandez 6/07/2005 Tolima 58,18

297 Ivan Dario Mosquera Murillo 17/06/2004 Choco DNS

10:30 Am. Masculino Semifinal - Serie 3

Puesto Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 278 Martin Kouyoumdjian Velasco 11/04/2003 Chile 49,41 Q

2 230 Elkin Leonardo Reyes Stanford 4/07/2003 Valle 50,64 q

3 73 Santiago Suarez Trujillo 21/10/2004 Bogotá D.C 50,74

4 286 Santiago Paul Llerena Rojas 9/10/2004 Ecuador 50,76

5 22 Samuel Alvarez Alvarez 12/10/2003 Antioquia 52,26

6 129 Carlos Antonni Concha Carabali 16/05/2006 Cauca 53,30

7 20 Juan David Vega Gutierrez 4/09/2004 Antioquia 54,70

8 6 Jhon Mario Rivas Blanquicet 6/10/2004 Antioquia 55,72

10:30 Am. Masculino Semifinal - Serie 4

Puesto Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 186 Kevin Andres Agudelo Lopez 13/05/2005 Quindío 51,16 Q

2 62 Eddie Santiago Cañate Torres 17/08/2005 Atlántico 51,33

3 289 Cristofer Alexander Hidalgo Villalba 6/08/2004 Ecuador 52,49

4 46 Joao Raphael Fernadez Solano 27/12/2006 Arauca 52,60

5 135 Luis Camilo Trujillo Avila 28/09/2003 Cesar 53,98

6 28 Alejandro Ramirez Gil 22/01/2004 Antioquia 54,79

256 Yampol Perea Aragon 14/08/2006 Valle DNS

400 Metros Planos

400 Metros Planos

400 Metros Planos

Impulsión de la Bala

400 Metros Planos

400 Metros Planos

1° 2° 3º

1 21 7,07 7,52 7,40 7,52

2 128 X 9,91 9,57 9,91

ORDEN NUMERO
INTENTOS MEJOR 

MARCA 

FINAL



10:50 Am. Damas Final v.v. +0,1

Puesto Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 131 Natalia Carolina Linares Gonzalezz 3/01/2003 Cesar 11,74

2 3 Maria Alejandra Murillo Benitez 30/10/2004 Antioquia 11,99

3 49 Melany Cassiani Bolaños 28/10/2004 Atlántico 12,07

4 271 Maria Ignacia Aspillaga Claverie 7/03/2003 Chile 12,13

5 48 Marleth Ospino Ramos 7/09/2004 Atlántico 12,22

6 227 Kendy Janin Rivas Moreno 9/01/2005 Valle 12,31

7 200 Pilar Andrea Contreras 5/08/2005 Santander 12,46

8 71 Richer Carolina Cepeda Angulo 27/07/2005 Bogotá D.C 12,53

11:00 Am. Masculino Final v.v. -0,6

Puesto Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 81 Ronal Longa Mosquera 30/06/2004 Bogotá D.C 10,42

2 228 Carlos Yesid Florez Angulo 26/05/2003 Valle 10,49

3 231 Oscar Manuel Baltan Viveros 3/12/2003 Valle 10,73

4 235 Brandon Londoño Mercado 23/06/2003 Valle 11,10

5 4 Luis Miguel Arroyo Velasquez 11/07/2004 Antioquia 11,25

6 141 Wilder David Rocha Guzman 8/11/2003 Córdoba 11,37

7 1 Yerlin Enrique Gonzalez Dominguez 28/08/2003 Antioquia 11,39

8 56 Edier Jose Cabarcas Anaya 15/02/2004 Atlántico 11,46

3:00 Pm. Masculino 4a Decathlón

Puesto Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

2 21 Miguel Angel Valencia Jaramillo 19/03/2004 Antioquia 1,46

1 128 Luis Santiago Usuriaga Molina 6/02/2003 Cauca 1,67

3:00 Pm. Masculino Final

Puesto Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 78 Jean Carlos Ortiz Cruz 4/08/2004 Bogotá D.C 70,35

2 277 Miguel Andres Castro Vasquez 5/06/2004 Chile 67,78

3 282 Renato Bastian Morales Fuentes 12/11/2003 Chile 57,44

3:00 Pm. Femenino 3a Heptathlón

Puesto Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 127 Leidy Johann Vasquez Tenorio 12/10/2003 Cauca 10,59

2 242 Francis Stephany Suarez Garcia 12/02/2003 Valle 10,28

3 69 Angie Lorena Vargas Rincon 13/02/2003 Bogotá D.C 9,77

4 275 Macarena Paz Labranque Contreras 19/08/2004 Chile 9,38

5 90 Dayana Tamara Ruiz 22/09/2004 Bogotá D.C 7,39

Impulsión de la Bala

100 Metros Planos

SEGUNDA JORNADA

Salto Alto

Lanzamiento de Martillo

100 Metros Planos



3:00 Pm. Femenino Final v.v. -0,8

Puesto Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 3 Maria Alejandra Murillo Benitez 30/10/2004 Antioquia 14,20

2 171 Estrella Marina Lobo Contreras 17/10/2003 Magdalena 14,81

3 38 Luciana Zapata Villa 19/02/2005 Antioquia 15,13

4 104 Maria Cecilia Diaz Martinez 9/05/2003 Bolívar 15,28

5 232 Ashly Caroline Mena Lara 22/11/2004 Valle 15,43

6 212 Angie Katherine Córdoba Leonel 7/06/2005 Tolima 15,96

7 15 Yeisi Dayana Machado Espinoza 20/07/2006 Antioquia 15,96

3:10 Pm. Masculino Final

Puesto Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 13 Brayan David Ramos Correa 29/04/2003 Antioquia 6,64

2 252 Javier Andres Robledo Martinez 6/10/2004 Valle 6,52

3 19 David Silva Parga 10/08/2003 Antioquia 6,48

4 251 Fabian Andres Rodriguez Angulo 19/06/2004 Valle 6,47

5 87 Victor Davhid Christian Julhiusz Torres Verano 22/04/2005 Bogotá D.C 6,29

6 6 Jhon Mario Rivas Blanquicet 6/10/2004 Antioquia 6,28

7 138 Miguel Alejandro Guerra Olea 22/10/2004 Córdoba 6,13

8 191 Ronald Mena Mena 11/09/2004 Risaralda 5,77

9 20 Juan David Vega Gutierrez 4/09/2004 Antioquia 5,76

10 140 Luis Angel Viga Prieto 13/07/2004 Córdoba 5,29

11 167 Daniel Esteban Reyes Suesca 5/05/2006 Cundinamarca 4,78

298 Yostin Zamir Palacios Mena 1/06/2004 Choco DNS

295 Juan Mauricio Martinez Becerra 18/03/2006 Choco DNS

220 Oscar Fabian Leyton Yate 21/10/2004 Tolima DNS

293 Jeiner Andres Mosquera Martinez 17/04/2003 Choco DNS

55 Alexandro Sanmartin Roa 6/10/2004 Atlántico DNS

3:20 Pm. Masculino Final v.v. +0,1

Puesto Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 13 Brayan David Ramos Correa 29/04/2003 Antioquia 14,29

2 85 Yaider Andres Palomeque 4/09/2003 Atlántico 14,37

3 55 Alexandro Sanmartin Roa 6/10/2004 Atlántico 14,55

4 237 Daniel Sneider Alomia Hernandez 8/07/2003 Valle 14,63

5 140 Luis Angel Viga Prieto 13/07/2004 Córdoba 18,26

298 Yostin Zamir Palacios Mena 1/06/2004 Choco DNS

113 Sebastian Enrique Diaz Guzman 21/08/2003 Bolívar DNS

110 Adrian Martinez Esteban 15/10/2005 Bolívar DNS

100 Metros Vallas

Salto Largo

110 Metros Vallas



3:45 Pm. Femenino 4a Heptathlón v.v. +0,2

Puesto Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 275 Macarena Paz Labranque Contreras 19/08/2004 Chile 26,32

2 69 Angie Lorena Vargas Rincon 13/02/2003 Bogotá D.C 26,56

3 127 Leidy Johann Vasquez Tenorio 12/10/2003 Cauca 27,11

4 242 Francis Stephany Suarez Garcia 12/02/2003 Valle 27,47

5 90 Dayana Tamara Ruiz 22/09/2004 Bogotá D.C 28,36

4:05 Pm. Masculino Final

Puesto Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 278 Martin Kouyoumdjian Velasco 11/04/2003 Chile 49,00

2 290 Jhumiler Tobias Sánchez Paredes 14/11/2004 Paraguay 49,28

3 215 David Felipe Bejarano Montes 9/09/2003 Tolima 49,80

4 187 Adrian Alejandro Mendoza Falcon 27/10/2004 Quindío 49,88

5 203 Juan Jose Barrera Jaimes 13/05/2003 Santander 50,30

6 139 Esteban Diaz Diaz 3/10/2006 Córdoba 51,09

7 230 Elkin Leonardo Reyes Stanford 4/07/2003 Valle 51,15

8 186 Kevin Andres Agudelo Lopez 13/05/2005 Quindío 51,62

4:25 Pm. Femenino Final

Puesto Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 249 Paola Andrea Loboa Lastre 22/04/2005 Valle 55,91

2 96 Karol Dayana Mosquera Tangarife 4/11/2004 Bogotá D.C 57,42

3 34 Valeria Perez Mercado 11/05/2006 Antioquia 58,21

4 47 Jhovana Rosa Camargo Mayo 23/12/2003 Atlántico 59,8

5 162 Yury Vanessa Barrios Sierra 13/06/2006 Cundinamarca 1:00.62

6 190 Yeimy Julieth Benitez Palacios 7/05/2005 Risaralda 1:01.03

7 54 Zharick Nicolle De Leon Noriega 14/09/2005 Atlántico 1:01.11

8 5 Angie Vanessa Palacios Murillo 21/05/2004 Antioquia 1:04.44

4:30 Pm. Femenino Final

Puesto Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 270 Mariela Alejandra Perez Ramirez 1/03/2003 Chile 13,35

2 255 Nicolle Andrea Valencia Escobar 31/07/2003 Valle 13,23

3 257 Laira Yurlendy Ordoñez Salazar 6/08/2004 Valle 11,80

4 12 Yennifer Quejada Correa 31/07/2003 Antioquia 11,18

5 204 Valeria Moreno Mantilla 9/12/2004 Santander 8,37

6 39 Maryluz Torres Cristiano 18/09/2004 Arauca 8,03

7 177 Maria Jose Diaz Motavita 15/06/2004 Meta 7,97

4:40 Pm. Femenino Final

Puesto Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 246 Hellen Dayan Tenorio Arboleda 14/08/2004 Valle 1,72

2 184 Helen Juliana Gonzalez Medina 19/03/2005 Quindío 1,72

3 183 Valeria Sofia George Lopez 1/11/2005 Quindío 1,63

4 250 Maria Paula Reinoso Cantillo 1/05/2005 Valle 1,60

5 218 Laura Sofia Alonso Ramos 3/03/2005 Tolima 1,51

400 Metros Planos

Impulsión de la Bala

Salto Alto

200 Metros Planos

400 Metros Planos



5:00 Pm. Masculino Final

Puesto Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 260 Fabian Estevan Ssandoval Torres 20/01/2004 Valle 55,20

2 172 Aldair Carpio Rocha 28/05/2003 Magdalena 54,43

3 258 Sebastian Causado Quintero 25/06/2003 Valle 52,42

4 176 Daniel Stiven Buitrago Anacona 7/04/2004 Meta 47,13

5 99 Marcos Amilkar Murillo Agamez 20/01/2003 Bogotá D.C 45,48

6 44 Jonathan David Santiesteban Flores 6/04/2004 Arauca 43,93

EX.OF. 30 Juan David Guevara Pastrana 3/02/2005 Antioquia 53,37

5:20 Pm. Masculino 5a Decathlón

Puesto Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 128 Luis Santiago Usuriaga Molina 6/02/2003 Cauca 53,02

2 21 Miguel Angel Valencia Jaramillo 19/03/2004 Antioquia 54,21

5:40 Pm. Femenino Final

Carril Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

57 Marilin Borrero Martinez 17/03/2003

47 Jhovana Rosa Camargo Mayo 23/12/2003

49 Melany Cassiani Bolaños 28/10/2004

48 Marleth Ospino Ramos 7/09/2004

11 Mayerlis Zuñiga Osorio 15/01/2003

3 Maria Alejandra Murillo Benitez 30/10/2004

5 Angie Vanessa Palacios Murillo 21/05/2004

2 Angie Galvis Fandiño 24/08/2003

265 Liana Melissa Muñoz Murillo 16/01/2005

244 Luisa Fernanda Reyes Gonzalez 14/12/2004

226 Yulissa Solano Sarria 3/07/2003

232 Ashly Caroline Mena Lara 22/11/2004

Lanzamiento de Jabalina

400 Metros Planos

Relevos 4x100

Valle

Atlántico 46,99

47,81

48,89

Antioquia

1

2

3



6:00 Pm. Masculino Final

Carril Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

228 Carlos Yesid Florez Angulo 26/05/2003

231 Oscar Manuel Baltan Viveros 3/12/2003

1 Yerlin Enrique Gonzalez Dominguez 28/08/2003

81 Ronal Longa Mosquera 30/06/2004

56 Edier Jose Cabarcas Anaya 15/02/2004

51 Enoc Marun Romero 1/10/2004

53 German Moises Garcia Berdugo 12/09/2004

52 Yaider Andres Palomeque 4/09/2003

251 Fabian Andres Rodriguez Angulo 19/06/2004

237 Daniel Sneider Alomia Hernandez 8/07/2003

252 Javier Andres Robledo Martinez 6/10/2004

235 Brandon Londoño Mercado 23/06/2003

289 Cristofer Alexander Hidalgo Villalba 6/08/2004

288 Edwin Alexander Arias Verdezoto 20/08/2003

285 Freddy Matias Vazquez Escobar 11/04/2003

287 Anthony Fabian Ulloa Urgilez 28/05/2003

173 Jhonier Mosquera Bejarano 15/02/2003

6 Jhon Mario Rivas Blanquicet 6/10/2004

13 Brayan David Ramos Correa 29/04/2003

4 Luis Miguel Arroyo Velasquez 11/07/2004

77 Ruben Dario Navarro Restrepo 14/11/2003

73 Santiago Suarez Trujillo 21/10/2004

92 Dhylan Morante Lopez 6/01/2004

74 Juan David Zamora Martinez 30/11/2004

7:50 Am. Masculino 6a Decathlón v.v. +0,4

Posicion Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 128 Luis Santiago Usuriaga Molina 6/02/2003 Cauca 16,27

2 21 Miguel Angel Valencia Jaramillo 19/03/2004 Antioquia 19,39

8:00 Am. Femenino Final

Posicion Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 243 Natalia Pulido Acevedo 15/09/2004 Valle 50:17.01

2 160 Laura Valentina Pedraza Castañeda 19/08/2003 Cundinamarca 52:18.27

3 68 Karen Julieth Cardozo Garcia 10/06/2004 Bogotá D.C 52:57.57

8:15 Am. Masculino Final

Posicion Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 86 Mateo Romero Blanco 7/02/2003 Bogotá D.C 43:00.12

2 152 Julian Andres Alfonso Carvajal 11/07/2005 Cundinamarca 44:01.48

3 89 Jesus Leonardo Ramirez Hernandez 15/05/2005 Bogotá D.C 46:13.06

4 88 Juan Pablo Rojas Arguello 15/03/2005 Bogotá D.C 46:25.88

5 216 Cristian Mauricio Duarte Celis 5/03/2003 Tolima 47:03.90

6 159 Ronald Stiven Salla Garces 4/04/2003 Cundinamarca 47:10.21

7 240 Kevin Toro Lopez 17/12/2003 Valle 48:57.08

8:20 Am. Femenino 5a Heptathlón

Posicion Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 275 Macarena Paz Labranque Contreras 19/08/2004 Chile 5,25

2 242 Francis Stephany Suarez Garcia 12/02/2003 Valle 5,03

3 127 Leidy Johann Vasquez Tenorio 12/10/2003 Cauca 4,90

4 69 Angie Lorena Vargas Rincon 13/02/2003 Bogotá D.C 4,49

5 90 Dayana Tamara Ruiz 22/09/2004 Bogotá D.C 4,17

Relevos 4x100

1 40,24Colombia

Atlántico

Valle

Ecuador

Antioquia

Bogotá D.C

TERCER JORNADA

42,80

43,01

43,14

43,69

DNF

2

3

4

5

6

10000 Metros Marcha

10000 Metros Marcha

Salto Largo

110 Metros Vallas



8:50 Am. Masculino 7a Decathlón

Posicion Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 128 Luis Santiago Usuriaga Molina 6/02/2003 Cauca 26,75

2 21 Miguel Angel Valencia Jaramillo 19/03/2004 Antioquia 24,21

9:20 Am. Femenino Final

Posicion Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 75 Jeidy Jazbleidy Mora Espejo 25/10/2004 Bogotá D.C 10:17.54

2 115 Laura Cristina Rojas Clavijo 13/02/2004 Boyacá 10:32.59

3 149 Nathalia Yaritza Alvarez Cuatin 31/08/2003 Cundinamarca 10:56.74

4 36 Zuleima Andrea Benitez Moreno 2/08/2004 Antioquia 11:06.24

5 224 Maryuri Giraldo Arevalo 7/04/2005 Tolima 11:37.02

6 101 Dayhana Marcela Barragan Giraldo 30/06/2003 Quindío 12:49.69

9:45 Am. Masculino Final

Posicion Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 284 Lucas Martin Jimenez Lituma 12/02/2003 Ecuador 8:35.75

2 239 Diego Fernando Orozco Leon 4/03/2004 Valle 8:40.68

3 94 Esteban Ortega Jimenez 20/01/2003 Bogotá D.C 8:49.63

4 95 Daniel Sanabria Bermudez 31/03/2004 Bogotá D.C 8:59.73

5 121 Yeisson Andres Mesa Hernandez 12/01/2006 Boyacá 9:06.04

6 150 Dagoberto Romero Baltan 29/01/2003 Cundinamarca 9:14.79

7 122 Andres Vidal Martinez 12/02/2004 Boyacá 9:32.26

8 156 Oscar Mauricio Lesmes Robayo 15/09/2005 Cundinamarca 9:36.97

9 154 Soren David Aranda Gualteros 4/09/2005 Cundinamarca 9:41.21

10 223 David Enrique Sierra Castellanos 5/05/2006 Tolima 9:48.04

11 182 Juan Diego Villamil Hoyos 8/09/2003 Meta 10:02.14

12 42 Antoni Daniel Monsalve 15/11/2004 Arauca 11:26.46

241 Jeison Andrey Sanchez Rojas 16/02/2003 Valle DNF

66 Juan Manuel Caicedo Mojica 30/10/2003 Bogotá D.C

276 Brayan Antonio Jara Jara 2/01/2003 Chile

10:00 Am. Femenino Semifinal

Orden Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

10:10 Am. Femenino 6a Heptathlón

Posicion Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

5 90 Dayana Tamara Ruiz 22/09/2004 Bogotá D.C 13,21

4 275 Macarena Paz Labranque Contreras 19/08/2004 Chile 25,04

3 127 Leidy Johann Vasquez Tenorio 12/10/2003 Cauca 27,76

2 242 Francis Stephany Suarez Garcia 12/02/2003 Valle 32,86

1 69 Angie Lorena Vargas Rincon 13/02/2003 Bogotá D.C 39,27

800 Metros Planos

Lanzamiento de Jabalina

PASA A FINAL DIRECTA

Lanzamiento del Disco

3000 Metros Planos

3000 Metros Planos



10:10 Am. Masculino 8a Decathlón

Posicion Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 128 Luis Santiago Usuriaga Molina 6/02/2003 Cauca 2,10

21 Miguel Angel Valencia Jaramillo 19/03/2004 Antioquia NM

10:20 Am. Masculino Semifinal - Serie 1

Posicion Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 146 Pedro Alejandro Marin Pinzón 12/03/2004 Cundinamarca 1:51.19 Q

2 215 David Felipe Bejarano Montes 9/09/2003 Tolima 1:55.60 Q

3 72 Yampier Daniel Barreiro Rivas 16/05/2003 Bogotá D.C 2:00.52 Q

4 17 Juan Pablo Osorio Tabares 17/05/2004 Antioquia 2:00.70

5 125 Juan Sebastián Osorio 20/05/2004 Caldas 2:05.50

6 135 Luis Camilo Trujillo Avila 28/09/2003 Cesar 2:07.58

7 267 Kevin Santiago Catolico Renteria 5/11/2006 Valle 2:08.63

102 Santiago Peñafort Rodriguez 4/06/2005 Bogotá D.C DNS

10:20 Am. Masculino Semifinal - Serie 2

Posicion Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 281 Klaus Hans Scholz Selman 12/11/2005 Chile 1:55.87 Q

2 187 Adrian Alejandro Mendoza Falcon 27/10/2004 Quindío 1:56.09 Q

3 37 Julian Andrés Gomez Amortegui 20/02/2005 Antioquia 1:56.19 Q

4 148 David Santiago Paez Martinez 19/06/2003 Cundinamarca 1:56.38 q

5 199 Santiago Lagos Nuñez 25/06/2004 Santander 1:58.39 q

6 22 Samuel Alvarez Alvarez 12/10/2003 Antioquia 2:01.75

7 41 Michael Alcides Barrientos Ramirez 23/04/2003 Arauca 2:04.64

8 186 Kevin Andres Agudelo Lopez 13/05/2005 Quindío 2:05.76

9 222 Andres Felipe Benitez Pineda 26/04/2004 Tolima 2:10.60

10:40 Am. Femenino Semifinal

Carril Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

10:55 Am. Masculino Semifinal

Carril Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

4:00 Pm. Masculino 9a Decathlón

Posicion Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

2 21 Miguel Angel Valencia Jaramillo 19/03/2004 Antioquia 26,81

1 128 Luis Santiago Usuriaga Molina 6/02/2003 Cauca 34,43

400 Metros Vallas

Lanzamiento de Jabalina

Salto Con Pértiga

800 Metros Planos

800 Metros Planos

400 Metros Vallas

CUARTA JORNADA

PASA A FINAL DIRECTA

PASA A FINAL DIRECTA



4:00 Pm. Masculino Final

Posicion Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 9 Anderson Asprilla Mena 17/08/2003 Antioquia 14,99

2 252 Javier Andres Robledo Martinez 6/10/2004 Valle 14,72

3 55 Alexandro Sanmartin Roa 6/10/2004 Atlántico 14,00

25 Juan David Correa Zuñiga 15/07/2004 Antioquia NM

174 Santiago David Theran Garcia 26/04/2006 Magdalena DNS

293 Jeiner Andres Mosquera Martinez 17/04/2003 Choco DNS

4:30 Pm. Femenino Final

Posicion Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 8 Juliana Caterine Garces Naar 4/10/2004 Antioquia 1:02.99

2 196 Martha Alejandra Cordoba Martinez 7/05/2003 Risaralda 1:05.78

3 104 Maria Cecilia Diaz Martinez 9/05/2003 Bolívar 1:06.09

4 98 Gabriela Silva Garzon 17/03/2003 Bogotá D.C 1:11.33

4:55 Pm. Masculino Final

Posicion Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 233 Sebastian David Mosquera Bastidas 10/11/2003 Valle 52,92

2 285 Freddy Matias Vazquez Escobar 11/04/2003 Ecuador 53,70

3 288 Edwin Alexander Arias Verdezoto 20/08/2003 Ecuador 53,90

4 173 Jhonier Mosquera Bejarano 15/02/2003 Antioquia 54,84

5 85 Yaider Andres Palomeque 4/09/2003 Atlántico 55,46

6 230 Elkin Leonardo Reyes Stanford 4/07/2003 Valle 55,59

7 53 German Moises Garcia Berdugo 12/09/2004 Atlántico 57,97

8 92 Dhylan Morante Lopez 6/01/2004 Bogotá D.C 59,80

5:25 Pm. Femenino 7a Heptathlón

Posicion Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 275 Macarena Paz Labranque Contreras 19/08/2004 Chile 2:22.19

2 69 Angie Lorena Vargas Rincon 13/02/2003 Bogotá D.C 2:32.66

3 127 Leidy Johann Vasquez Tenorio 12/10/2003 Cauca 2:41.85

4 242 Francis Stephany Suarez Garcia 12/02/2003 Valle 2:54.44

5 90 Dayana Tamara Ruiz 22/09/2004 Bogotá D.C 2:56.41

5:40 Pm. Masculino 10a Decathlón

Posicion Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 21 Miguel Angel Valencia Jaramillo 19/03/2004 Antioquia 4:36.85

2 128 Luis Santiago Usuriaga Molina 6/02/2003 Cauca 5:01.72

800 Metros Planos

1500 Metros Planos

Salto Triple

400 Metros Vallas

400 Metros Vallas



5:50 Pm. Femenino Final

Posicion Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 131 Natalia Carolina Linares Gonzalezz 3/01/2003 Cesar 6,52

2 5 Angie Vanessa Palacios Murillo 21/05/2004 Antioquia 6,10

3 11 Mayerlis Zuñiga Osorio 15/01/2003 Antioquia 5,96

4 248 Katherine Pinillo Vidal 5/01/2004 Valle 5,76

5 171 Estrella Marina Lobo Contreras 17/10/2003 Magdalena 5,69

6 274 Maria Magdalena Vial Guzman 10/03/2005 Chile 5,53

7 130 Nerly Juliana Cantoni 12/01/2004 Cauca 5,53

8 247 Eimy Yuliani Berrio Hernandez 30/03/2006 Valle 5,40

9 10 Jastin Julieth Guzman Mosquera 20/07/2005 Antioquia 5,33

10 60 Ashly Carolina Moreno Barrios 27/03/2006 Atlántico 4,91

11 35 Valentina Palacios Mosquera 3/09/2005 Antioquia 4,63

12 143 Vanessa Guerrero Garces 25/01/2003 Córdoba 4,28

5:50 Pm. Femenino Final

Posicion Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 273 Valentina Fernanda Ulloa Aros 27/03/2004 Chile 46,02

2 255 Nicolle Andrea Valencia Escobar 31/07/2003 Valle 44,73

3 254 Angelica Lizeth Caicedo Quiñonez 8/03/2005 Valle 40,34

4 50 Stephany Andrea Marquez De La Cruz 22/03/2003 Atlántico 40,10

5 83 Geidy Daniela Obando Quiñones 3/06/2005 Bogotá D.C 32,38

6 266 Ana Maria Carabali Jimnez 10/02/2004 Valle 30,60

7 177 Maria Jose Diaz Motavita 15/06/2004 Meta 25,25

8 204 Valeria Moreno Mantilla 9/12/2004 Santander 24,04

5:55 Pm. Femenino Semifinal - Serie 1 v.v. +0,1

Posicion Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 48 Marleth Ospino Ramos 7/09/2004 Atlántico 24,65 Q

2 193 Yesenia Sanchez Hurtado 25/07/2006 Risaralda 25,20 Q

3 226 Yulissa Solano Sarria 3/07/2003 Valle 26,04 Q

4 132 Lorna Melissa Moreno Cervantes 22/07/2004 Cesar 26,99

5 163 Luisa Gabriela Castro Castillo 23/06/2005 Cundinamarca 27,38

6 144 Elizabeth Bertel Alvarez 3/05/2005 Córdoba 28,27

7 306 Paula Valentina Castro Castaño 9/02/2004 Cundinamarca 30,29

Salto Largo

Lanzamiento del Disco

200 Metros Planos



5:55 Pm. Femenino Semifinal - Serie 2 v.v. +0,0

Posicion Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 271 Maria Ignacia Aspillaga Claverie 7/03/2003 Chile 24,54 Q

2 49 Melany Cassiani Bolaños 28/10/2004 Atlántico 24,56 Q

3 76 Sofia Molina Riaño 15/07/2004 Bogotá D.C 24,91 Q

4 244 Luisa Fernanda Reyes Gonzalez 14/12/2004 Valle 25,51 q

5 192 Yessica Sanchez Hurtado 25/07/2006 Risaralda 25,54 q

6 133 Dana Alejandra Jimenez Pitre 4/06/2005 Cesar 25,91

7 178 Loren Gisselle Sanchez Gacharna 10/02/2003 Meta 26,22

6:05 Pm. Masculino Semifinal - Serie 1 v.v. -0,2

Posicion Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 231 Oscar Manuel Baltan Viveros 3/12/2003 Valle 21,45 Q

2 290 Jhumiler Tobias Sánchez Paredes 14/11/2004 Paraguay 21,56 q

3 147 Edgar David Acevedo Escorcia 11/06/2004 Cundinamarca 23,30

4 191 Ronald Mena Mena 11/09/2004 Risaralda 23,30

5 138 Miguel Alejandro Guerra Olea 22/10/2004 Córdoba 23,34

6 77 Ruben Dario Navarro Restrepo 14/11/2003 Bogotá D.C 23,45

301 Luis Miguel CORDOBA ANDRADE 19/03/2006 Choco DNF

1 Yerlin Enrique Gonzalez Dominguez 28/08/2003 Antioquia

6:05 Pm. Masculino Semifinal - Serie 2 v.v. +0,6

Posicion Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 81 Ronal Longa Mosquera 30/06/2004 Bogotá D.C 21,30 Q

2 188 Luis Alfredo Hernandez Tejada 12/06/2005 Quindío 22,54 q

3 286 Santiago Paul Llerena Rojas 9/10/2004 Ecuador 22,56 q

4 134 Julian Esteban Acosta Caballero 11/01/2004 Cesar 22,85

5 51 Enoc Marun Romero 1/10/2004 Atlántico 23,42

6 217 Felix Gabriel Yepez Hernandez 31/07/2005 Tolima 23,69

7 100 Guillermo Antonio Vega Nossa 29/03/2005 Bogotá D.C 24,64

165 Duvan Camilo Torres Fernandez 28/10/2003 Cundinamarca DNS

6:05 Pm. Masculino Semifinal - Serie 3 v.v. -0,3

Posicion Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 287 Anthony Fabian Ulloa Urgilez 28/05/2003 Ecuador 22,34 Q

2 137 Tomas Antonio Mercado Amaya 19/06/2004 Cesar 23,04

3 56 Edier Jose Cabarcas Anaya 15/02/2004 Atlántico 23,34

4 168 Samuel Andres Amortegui Parra 5/05/2004 Cundinamarca 23,97

5 28 Alejandro Ramirez Gil 22/01/2004 Antioquia 24,28

6 40 Brayan Mauricio Bautista Jaimes 1/09/2004 Arauca 24,61

7 181 Edwin Santiago Ararat 5/03/2004 Meta 25,01

4 Luis Miguel Arroyo Velasquez 11/07/2004 Antioquia DNS

6:05 Pm. Masculino Semifinal - Serie 4 v.v. -0,2

Posicion Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 228 Carlos Yesid Florez Angulo 26/05/2003 Valle 21,29 Q

2 235 Brandon Londoño Mercado 23/06/2003 Valle 22,49 q

3 203 Juan Jose Barrera Jaimes 13/05/2003 Santander 22,57

4 141 Wilder David Rocha Guzman 8/11/2003 Córdoba 22,99

5 198 Erick Jr Thyme Mclaughlin 21/06/2005 San Andrés y Providencia 25,37

6 166 Juan Carlos Lopez Montero 15/06/2004 Cundinamarca 25,69

7 170 Nicolas Piamba Ome 30/12/2003 Huila 26,26

111 Jose Marrugo Ballesteros 28/06/2004 Bolívar DNS

200 Metros Planos 

200 Metros Planos 

200 Metros Planos

200 Metros Planos 

200 Metros Planos 

IBAGUE- TOLIMA , GRAND PRIX INTERNACIONAL -CAMPEONATO NACIONAL U20 

FECHA : 10, 11 Y 12 JUNIO DE 2022 

100 MTS 

VALLAS 
SALTO ALTO

PUNTOS 

PARCIALES 

IMPULSION 

BALA 

200 MTS 

PLANOS

PUNTOS 

PARCIALES 
SALTO LARGO LAZ/JABALINA

800 MTS 

PLANOS 
TOTAL

MARCA 15.23 1.60 9.38 26.32 5.25 25.04 2.22.19

PUNTOS 811 736 489 769 628 383 794

VV M/S -0,5 0,2 0,6

MARCA 15.99 1.42 9.77 26.56 4.49 39,27 2.32.66

PUNTOS 715 534 514 749 426 653 660

VV M/S -0,5 -0,2

MARCA 16.00 1.57 10.59 27.11 4.90 27.76 2.41.85

PUNTOS 714 701 568 703 532 434 552

VV M/S -0,5 0,2 -0,3

MARCA 15.83 1.39 10.28 27.47 5.03 32.86 2.54.44

PUNTOS 735 502 548 673 567 531 419

VV M/S -0,5 0,2 -0,6

MARCA 17.48 1.39 7.39 28.36 4.17 13.21 2.56.41

PUNTOS 543 502 360 603 347 164 399

VV M/S -0,5 0,2 -0,2

1045

2805

2008

3

5

4610

3975

4251

42042686

1237

1249

1415

DAYANA TAMARA RUIZ BOGOTA D.C

242 FRANCIS STEPHANY SUAREZ VALLE

127 LEIDY JOHANN VASQUEZ CAUCA

90

2 69

4

ANGIE LORENA VARGAS BOGOTA D.C

1 275 MACARENA PAZ LANBRAQUE CHILE 

2918

GRAND PRIX INTERNACIONAL- CAMPEONATO NACIONAL U20 

RESULTADO FINAL PRUEBAS MULTIPLES

HEPTATHLON DAMAS

DATOSORDEN ATLETA LIGA/DPTONUMERO

LUGAR Y EVENTO :

PRUEBAS (7 EVENTOS)

PRIMER DIA SEGUNDO DIA 

1547

2458

2512



8:00 Am. Femenino Final

Puesto Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 272 Asuncion Dreyfus Velasco 10/01/2005 Chile 3,60

2 209 Danna Valentina Garzon Vargas 6/04/2005 Tolima 3,50

3 210 Maria Juliana Acosta Patiño 10/01/2005 Tolima 3,40

4 269 Javiera Maria Moraga Dellórto 14/10/2003 Chile 3,40

5 221 Juana Valentina Angulo Jimenez 18/09/2003 Tolima 3,30

6 208 Carol Dayana Ruiz Oyola 25/05/2004 Tolima 3,20

7 67 Luisa Alejandra Lagos Piñeros 17/09/2003 Bogotá D.C 2,60

8:00 Am. Femenino Final

Puesto Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 120 Maria Valentina Rijas Hernandez 24/02/2003 Boyacá 18:58.35

2 149 Nathalia Yaritza Alvarez Cuatin 31/08/2003 Cundinamarca 18:58.51

3 36 Zuleima Andrea Benitez Moreno 2/08/2004 Antioquia 19:07.44

4 238 Subhadra Devi Sanchez Ocampo 17/04/2003 Valle 20:12.89

8:20 Am. Masculino Final

Puesto Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 280 Camilo Antonio Rojas Araya 21/08/2003 Chile 52,36

2 302 Hollman Ewit Villamizar Camacho 23/02/2004 Casanare 51,12

3 259 Darwin Meneses Angulo 3/05/2004 Valle 42,61

4 14 Alan Stiben Mosquera Longa 4/08/2004 Antioquia 40,96

5 136 Andres Felipe Arguelles Pineda 1/03/2003 Cesar 38,75

6 176 Daniel Stiven Buitrago Anacona 7/04/2004 Meta 37,14

7 175 Juan David Rojas Achuri 18/07/2004 Meta 31,56

Salto Con Pértiga

5000 Metros Planos

Lanzamiento del Disco

QUINTA JORNADA

IBAGUE- TOLIMA , GRAND PRIX INTERNACIONAL -CAMPEONATO NACIONAL U20 

FECHA : 10, 11 Y 12 JUNIO DE 2022 

100 MTS 

PLANOS 

SALTO 

LARGO

PUNTOS 

PARCIALES 
BALA

SALTO 

ALTO 

400 MTS 

PLANOS 

PUNTOS 

PARCIALES 

110 MTS 

VALLAS 

LANZ 

DISLCO 

SALTO 

CON 

PERTIGA 

PUNTOS 

PARCIALES 

LANZ 

JABALINA

1500 MTS 

PLANOS 
TOTAL 

MARCA 11.28 6.15 9.91 1.67 53.02 16.27 26.75 2.10 34.43 5.01.72

PUNTOS 799 619 480 520 681 703 401 159 362 550

VV M/S -0,1 -0,5 0,4

MARCA 12.25 4.75 7.52 1.46 54.21 19.39 24.21 NM 26.82 4.36.85

PUNTOS 603 335 338 360 631 399 352 0 255 700

VV M/S -0,1 0,2 0,4

4362

3018

5274

3973

1418

ORDEN NUMERO

938

3099

22672 21 MIGUEL ANGEL VALENCIA ANTIOQUIA

PRIMER DIA 

1 128 LUIS SANTIAGO USURIAGA CAUCA

PRUEBAS (10 EVENTOS)

LUGAR Y EVENTO :

GRAN PRIX INTERNACIONAL-CAMPEONATO NACIONAL U20 

RESULTADO FINAL PRUEBAS MULTIPLES

DECATHLON  VARONES

DATOSATLETA LIGA/DPTO
SEGUNDO DIA 



8:30 Am. Masculino Final

Puesto Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 239 Diego Fernando Orozco Leon 4/03/2004 Valle 15:47.85

2 119 Omar Augusto Aguilera Acero 1/07/2005 Boyacá 16:16.00

3 84 Juan Jose Diaz Rubio 19/09/2003 Bogotá D.C 16:52.51

4 126 Alejandro Vera 3/03/2004 Caldas 17:23.41

5 182 Juan Diego Villamil Hoyos 8/09/2003 Meta 17:37.18

6 155 Walter Pool Cupitra Cumaco 23/04/2004 Cundinamarca 17:56.75

8:50 Am. Masculino Final

Puesto Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 9 Anderson Asprilla Mena 17/08/2003 Antioquia 2,10

2 293 Jeiner Andres Mosquera Martinez 17/04/2003 Choco 1,95

3 27 Juan Felipe Mira Muñoz 27/12/2003 Antioquia 1,86

3 214 Santiago Nicolas Rodriguez Cifuentes 9/01/2004 Tolima 1,86

25 Juan David Correa Zuñiga 15/07/2004 Antioquia DNS

9:00 Am. Femenino Final

Puesto Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 96 Karol Dayana Mosquera Tangarife 4/11/2004 Bogotá D.C 2:14.82

2 206 Maria Jose Gelvez Pinzon 26/12/2005 Santander 2:15.39

3 7 Mariana Buitrago Perez 6/02/2003 Antioquia 2:22.15

4 82 Isabella Suarez Artunduaga 8/10/2004 Bogotá D.C 2:22.37

5 33 Sharick Nairel Mina Hurtado 7/07/2006 Antioquia 2:24.05

6 308 Vanexa Alexandra Caviche Acosta 16/04/2006 Arauca 2:32.90

7 123 Valentina Hurtado 5/11/2004 Caldas 2:43.08

8 225 Karol Dayana Calderon Vasquez 26/10/2005 Tolima 2:56.94

9 31 Juliana Mazo Ramirez 21/07/2005 Antioquia 3:01.75

34 Valeria Perez Mercado 11/05/2006 Antioquia DNS

9:10 Am. Masculino Final

Puesto Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 146 Pedro Alejandro Marin Pinzón 12/03/2004 Cundinamarca 1:50.88

2 281 Klaus Hans Scholz Selman 12/11/2005 Chile 1:52.57

3 215 David Felipe Bejarano Montes 9/09/2003 Tolima 1:52.79

4 187 Adrian Alejandro Mendoza Falcon 27/10/2004 Quindío 1:54.71

5 199 Santiago Lagos Nuñez 25/06/2004 Santander 1:59.45

6 72 Yampier Daniel Barreiro Rivas 16/05/2003 Bogotá D.C 2:00.01

7 148 David Santiago Paez Martinez 19/06/2003 Cundinamarca 2:01.37

37 Julian Andrés Gomez Amortegui 20/02/2005 Antioquia DNS

9:10 Am. Femenino Final

Puesto Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 253 Valery Daniela Arce Castro 7/12/2006 Valle 13,03

2 171 Estrella Marina Lobo Contreras 17/10/2003 Magdalena 12,96

3 268 Matilde Sofia Tejos Florenzano 11/01/2005 Chile 12,56

4 130 Nerly Juliana Cantoni 12/01/2004 Cauca 12,46

5 23 Yuranis Ledezma Cossio 16/12/2003 Antioquia 11,84

6 294 Karen  Julieth Valderrama Palomeque 28/09/2005 Choco 11,56

7 61 Michell Gonzalez Hidalgo 9/11/2005 Atlántico 11,36

2 Angie Galvis Fandiño 24/08/2003 Antioquia NM

248 Katherine Pinillo Vidal 5/01/2004 Valle NM

5000 Metros Planos

Salto Alto

800 Metros Planos

800 Metros Planos

Salto Triple



9:20 Am. Femenino Final v.v. +0,4

Puesto Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 49 Melany Cassiani Bolaños 28/10/2004 Atlántico 23,45

2 271 Maria Ignacia Aspillaga Claverie 7/03/2003 Chile 24,32

3 48 Marleth Ospino Ramos 7/09/2004 Atlántico 24,50

4 76 Sofia Molina Riaño 15/07/2004 Bogotá D.C 24,91

5 244 Luisa Fernanda Reyes Gonzalez 14/12/2004 Valle 25,30

6 193 Yesenia Sanchez Hurtado 25/07/2006 Risaralda 25,63

7 226 Yulissa Solano Sarria 3/07/2003 Valle 25,87

8 192 Yessica Sanchez Hurtado 25/07/2006 Risaralda 26,20

9:25 Am. Masculino Final v.v. -1,9

Puesto Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 228 Carlos Yesid Florez Angulo 26/05/2003 Valle 21,18

2 231 Oscar Manuel Baltan Viveros 3/12/2003 Valle 21,34

3 290 Jhumiler Tobias Sánchez Paredes 14/11/2004 Paraguay 21,6

4 188 Luis Alfredo Hernandez Tejada 12/06/2005 Quindío 22,3

5 235 Brandon Londoño Mercado 23/06/2003 Valle 22,65

6 286 Santiago Paul Llerena Rojas 9/10/2004 Ecuador 22,81

81 Ronal Longa Mosquera 30/06/2004 Bogotá D.C DNS

287 Anthony Fabian Ulloa Urgilez 28/05/2003 Ecuador DNS

9:35 Am. Femenino Final

Puesto Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 201 Jeny Andrea Barcenas Albarracin 10/10/2003 Santander 12:11.17

2 238 Subhadra Devi Sanchez Ocampo 17/04/2003 Valle 12:19.09

3 205 Sofia Luna Barrios 17/11/2003 Santander 12:30.66

4 91 Andreina Morales Gomez 14/10/2003 Bogotá D.C 13:15.86

5 101 Dayhana Marcela Barragan Giraldo 30/06/2003 Quindío 13:20.22

6 151 Laura Valentina Flores Bello 15/06/2004 Cundinamarca 13:29.68

200 Metros Planos 

3000 Obstáculos

200 Metros Planos



9:55 Am. Masculino Final

Puesto Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

1 207 Reinaldo Yair Delgado Pacheco 27/03/2003 Santander 9:43.87

2 117 Johan Manuel Vargas 3/11/2003 Boyacá 9:48.90

3 122 Andres Vidal Martinez 12/02/2004 Boyacá 9:53.15

4 16 Jonathan Castro Carmona 1/03/2003 Antioquia 9:58.97

5 291 Caldeira Moniz Diego Alejandro 12/09/2003 Venezuela 10:07.67

6 202 Luigguin Orlando Acosta Obando 13/06/2004 Santander 10:14.33

7 241 Jeison Andrey Sanchez Rojas 16/02/2003 Valle 10:31.22

8 161 Diego Andres Leon Lopez 18/08/2004 Cundinamarca 10:49.03

9 179 Jhoan Alekxis Santiago Velazquez 31/10/2004 Meta 11:11.44

10 157 Juan Manuel Estepa Perez 15/06/2003 Cundinamarca 12:10.38

118 Mauricio Antheo Patarrollo Nino 16/05/2003 Boyacá DNF

116 Johan Manuel Vargas Salamanca 3/11/2003 Boyacá DNS

10:20 Am. Masculino Final

Carril Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

256 Yampol Perea Aragon 14/08/2006

233 Sebastian David Mosquera Bastidas 10/11/2003

230 Elkin Leonardo Reyes Stanford 4/07/2003

237 Daniel Sneider Alomia Hernandez 8/07/2003

231 Oscar Manuel Baltan Viveros 3/12/2003

286 Santiago Paul Llerena Rojas 9/10/2004

289 Cristofer Alexander Hidalgo Villalba 6/08/2004

288 Edwin Alexander Arias Verdezoto 20/08/2003

285 Freddy Matias Vazquez Escobar 11/04/2003

148 David Santiago Paez Martinez 19/06/2003

147 Edgar David Acevedo Escorcia 11/06/2004

150 Dagoberto Romero Baltan 29/01/2003

146 Pedro Alejandro Marin Pinzón 12/03/2004

53 German Moises Garcia Berdugo 12/09/2004

305 Alexandro Sanmartin Roa 6/10/2004

56 Edier Jose Cabarcas Anaya 15/02/2004

85 Yaider Andres Palomeque 4/09/2003

73 Santiago Suarez Trujillo 21/10/2004

77 Ruben Dario Navarro Restrepo 14/11/2003

92 Dhylan Morante Lopez 6/01/2004

72 Yampier Daniel Barreiro Rivas 16/05/2003

173 Jhonier Mosquera Bejarano 15/02/2003

17 Juan Pablo Osorio Tabares 17/05/2004

20 Juan David Vega Gutierrez 4/09/2004

18 Daniel Felipe Moreno Marin 16/03/2003

22 Samuel Alvarez Alvarez 12/10/2003

10:35 Am. Femenino Final

Carril Número Nombres Apellidos Fecha Nacimineto Departamento Marca

47 Jhovana Rosa Camargo Mayo 23/12/2003

48 Marleth Ospino Ramos 7/09/2004

57 Marilin Borrero Martinez 17/03/2003

49 Melany Cassiani Bolaños 28/10/2004

229 Marcela Lorena Reyes Stanford 17/02/2005

244 Luisa Fernanda Reyes Gonzalez 14/12/2004

236 Jackelin Vanessa Riascos Mina 28/09/2006

234 Sayury Andrea Renteria Muñoz 23/03/2005

226 Yulissa Solano Sarria 3/07/2003

Jeidy Jazbleidy Mora Espejo 25/10/2004

82 Isabella Suarez Artunduaga 8/10/2004

96 Karol Dayana Mosquera Tangarife 4/11/2004

76 Sofia Molina Riaño 15/07/2004

1

2

3

3:53.79

3:55.44

4:06.19

1

2

3

4

5

6

3:19.90

3:19.97

3:23.31

3:24.96

3:33.36

3:33.86

Valle

Ecuador

Cundinamarca

Atlántico

Bogotá D.C

Antioquia

Atlántico

Valle

Bogotá D.C

3000 Obstáculos

Relevos 4x400 Planos

Relevos 4x400 Planos


